Управление образования администрации Шатурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА пос. Туголесский Бор

ШАТУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ ООШ п. Туголесский Бор)

ПРИКАЗ

07.09.2013

      №  158 о/д

п. Туголесский Бор

Об организации деятельности

по профилактике коррупционных

 правонарушений

Во исполнение приказа УО № 744 о/д от 07.12.2012 «Об организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных образовательных учреждениях Шатурского района Московской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Аникину М. В., заместителя директора по УВР, ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов, с внесением соответствующих дополнений в должностные инструкции работников;

2. Аникиной М. В.:

1.1. Организовать работу по профилактике коррупционных правонарушений в школе;

1.2. Ежегодно готовить план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в школе;

1.3. Обеспечить предоставление в управление образования администрации Шатурского муниципального района (Козловой М.А.), информации по выполнению пунктов плана противодействия коррупции - 1 раз в год до 25 декабря текущего года.

1.4. Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов школы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2013/2014 учебный год
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            Н. Н. Лосева

С приказом ознакомлен и согласен                                 М. В. Аникина «__»___2013